6° Caberá à PETROBRAS assumir todo o ônus relativo à implantação, à manutenção e ao

eventual remanejamento do acesso, além da responsabilidade por eventuais problemas que

venham a ocorrer na rodovia. Art. 7° A PETROBRÁS deverá implantar e operar o acesso

provisório durante 195 (cento e noventa e cinco) dias, a contar da data de publicação desta

Deliberação, sendo 45 (quarenta e cinco) dias para sua implantação e 150 (cento e cinquenta)
dIas para sua operação. Parágrafo único. Após o término do prazo para a utilização do referido

acesso, a PETROBRAS deverá promover o espalhamento do material de aterro ao longo da

[...]

Agência, para se adequarem aos termos desta Resolução". Art. 2°. Esta Resolução entra em

vigor na data de sua publicação". 3. ASSUNTOS GERAIS. 3.1. - Memorando n°

048/2009/SUAFI, de 14.5.09 - Procedimentos licitatórios em andamento com valor

estimado de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 3.2. - A Diretoria designou o

Diretor MARIO RODRIGUES JUNIOR para substituir o Diretor-Geral nas ausências e

impedimentos durante o período de 11.05.2009 até 07.06.2009, conforme disposto no § 2° do

art. 6° da Resolução n° 3000, de 18 de fevereiro de 2009.